
 

COMUNE DI MONTEPRANDONE 

(Provincia di Ascoli Piceno) 

 
  

DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 76 del 04-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 

                                                                                    
Registro Generale n. 167                                                  COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1^  
 

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali) 
 

n. 76  del 04-05-2021 
 

Ufficio: CULTURA  
        
 

 
 

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di maggio,  il Responsabile del 1^ Settore, 
Dott.ssa Maria Immacolata Casulli, 
 

Premesso che la grave crisi connessa alla pandemia ha colpito anche le associazioni 
operanti nei settori della cultura, turismo, sport e servizi sociale; 

 
Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 25.03.2021 è stato disposto di 

sostenere con un contributo una tantum le Associazioni/organizzazioni del Comune, definendo 
requisiti di ammissione e di premialità (ovvero attribuzione di una maggior somma) distinti tra i 
settori Cultura/Turismo/Sociale e Sport; 

 
Che con determinazione R.G. n. 96 del 29.03.2021 è stato approvato l’avviso e in data 

30.03,2021 pubblicato sul sito all’Albo Pretorio; 
 
Che entro il termine previsto (16.04.2021) sono pervenute le seguenti istanze: 
 
1. SETTORE CULTURA, TURISMO, SERVIZI SOCIALI. 

 

NUMERO PROTOCOLLO DENOMINAZIONE 

1 7714 del 31/3 Ass. PRO-LOCO 

2 7793 del 1/4 Ass. Il Villaggio dei Bambini 

3 7854 del 1/4 Ass. San Giacomo della Marca 

4 7901 del  1/4 C'era una volta ASD 

5 8009 del 6/4 Ass. Sant'Anna 

6 8068 del 6/4 AVIS 

7 
8357 del 8/4 
8514 del 9/4 

AUSER Centobuchi  Centro Sociale Ricreativo Culturale 
ODV 

8 8644 del 12/4 Ass. VILLAGGIO PLANETARIO 

9 8772  del 13/4 OFFICINA SAN GIACOMO 

10 8778 del 13/4 Il magico mondo dell'apprendimento 

 

 

 Oggetto: Emergenza sanitaria legata al diffondersi del virus COVID-19. Ristori alle 
Associazioni e enti iscritte all'Albo delle associazioni. Assegnazione 
contributi. 
 

  



DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 76 del 04-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

2. SETTORE SPORT 
 

NUMERO PROT DENOMINAZIONE 

1 7677 del 30/3 ASD Pol. ITA SCHOOL DANCE 

2 7715 del 31/3 ASD HC MONTEPRANDONE 

3 7822 del 1/4 FUTSAL Prandone 

4 7849 del1/4 ASD Bocciofila Salaria 

5 7873 DEL 1/4 CENTOBUCHI 1972 MP 

6 7902 DEL 2/4 ASD RUFFINI TEAM 

7 8033 del 6/4 ASD Atletico Centobuchi 

8 8054 del 6/4 ASD Roller Cento 

9 8356 dell'8/4 ASD Centobuchi Bridge 

10 8361 dell'8/4 VITTORIA Monteprandone 

11 8575 del 9/4 ONE TENNIS CLUB 

12 8593 del 12/4 BIKE RACING TEAM 

13 8852 del 13/4 ASD CALCIO 100 2010 

14 8941 del 14/4 ASD Monteprandone 

15 9034 del 15/4 ASD Magnitudo 18.0 

16 9108 del 16/4 ASD Cento Volley 

 
         Considerato che a seguito dell’istruttoria è emerso che non sono accoglibili le istanze di: 

 
1. Centobuchi Centro Sociale Ricreativo, in quanto l’unico evento pubblico 

organizzato aveva già ottenuto un contributo con determinazione RG. 601/2020;  
2. Bike Racing Team, in quanto non ha la sede legale nel territorio di Monteprandone; 

 
Considerato altresì che non può essere riconosciuta la premialità “struttura”, pure 

richiesta,  alla ASD Centobuchi 1972 MP, alla ASD Atletico Centobuchi, alla ASD Calcio 100 
2010 e alla ASD Monteprandone, in quanto non titolari (proprietà, locazione, concessione) di 
alcuna struttura da almeno 1 anno; 

 
Visto il Bilancio di previsione 2021/2023; 
 
Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 

intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2. di disporre l’erogazione dei seguenti contributi: 

 
1. SETTORE CULTURA, TURISMO, SERVIZI SOCIALI. 

 

N. PROTOCOLLO DENOMINAZIONE CONTRIBUTO 

1 7714 del 31/3 Ass. PRO-LOCO €.200,00 

2 7793 del 1/4 Ass. Il Villaggio dei Bambini €.200,00 

3 7854 del 1/4 Ass. San Giacomo della Marca €.200,00 

4 7901 del  1/4 C'era una volta ASD €.200,00 

5 8009 del 6/4 Ass. Sant'Anna €.200,00 

6 8068 del 6/4 AVIS €.200,00 

7 8644 del 12/4 Ass. VILLAGGIO PLANETARIO €.200,00 

8 8772  del 13/4 OFFICINA SAN GIACOMO €.200,00 



DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 76 del 04-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

9 
8778 del 13/4 Il magico mondo dell'apprendimento 

€.300,00 (premialità 
giovani) 

 
SETTORE SPORT 

 

N. PROT DENOMINAZIONE CONTRIBUTO 

1 7677 del 30/3 ASD Pol. ITA SCHOOL DANCE €.600,00* 

 7715 del 31/3 ASD HC MONTEPRANDONE €.300,00** 

 7822 del 1/4 FUTSAL Prandone €.500,00*** 

 7849 del1/4 ASD Bocciofila Salaria €.500,00*** 

 7873 DEL 1/4 CENTOBUCHI 1972 MP €.300,00** 

 7902 DEL 2/4 ASD RUFFINI TEAM €.600,00* 

 8033 del 6/4 ASD Atletico Centobuchi €.300,00** 

 8054 del 6/4 ASD Roller Cento €.300,00** 

 8356 dell'8/4 ASD Centobuchi Bridge €.300,00** 

 8361 dell'8/4 VITTORIA Monteprandone €.300,00** 

 8575 del 9/4 ONE TENNIS CLUB €.500,00*** 

 8852 del 13/4 ASD CALCIO 100 2010 €.200,00  

 8941 del 14/4 ASD Monteprandone €.200,00 

 9034 del 15/4 ASD Magnitudo 18.0 €.200,00 

 9108 del 16/4 ASD Cento Volley €.300,00** 

 
*premialità struttura e giovani 
**premialità giovani 
***premialità struttura 
 
 

3. di dare atto che la spesa complessiva di €. 7.300,00 trova copertura sul cap.1509 con 
esigibilità 2021; 

 
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Li  04-05-2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

f.to  dott. Gianni Irelli 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 04-05-
2021    al 19-05-2021 
Li  04-05-2021 
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE     

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli 
 



DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 76 del 04-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi 
consentiti dalla legge. 
Dalla Residenza Municipale, li 04-05-2021  

 
                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                   (dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 
 
 

 


